UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền, quảng bá

Công viên địa chất tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai nhiệm vụ xây dựng và phát triển Công viên địa chất Lạng Sơn

năm 2024; Kế hoạch số 39/KH-BCĐ ngày 08/3/2024 của Ban Chỉ đạo xây dựng

Công viên địa chất toàn cầu tỉnh Lạng Sơn về Chuẩn bị các điều kiện phục vụ

công tác thẩm định của Đoàn chuyên gia UNESCO về Hồ sơ đề nghị công nhận

Công viên địa chất Lạng Sơn là Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO; Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường đẩy mạnh triển khai công tác tuyên truyền, quảng bá Công

viên địa chất  (CVĐC) Lạng Sơn, trong đó tập trung tuyên truyền về vai trò, vị

trí, tầm quan trọng và ý nghĩa, các hoạt động bảo tồn và phát huy giá trị của các

loại hình di sản địa chất, di sản văn hoá, đa dạng sinh học và bảo vệ môi trường,

hệ sinh thái rừng ... trong vùng CVĐC Lạng Sơn và tại 37 điểm trên 04 tuyến du

lịch của CVĐC Lạng Sơn bằng nhiều hình thức.

 - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh: Xây dựng chuyên trang, chuyên

mục, bài viết, tin ảnh, phóng sự, tài liệu tuyên truyền, phản ánh về CVĐC Lạng

Sơn, về các hoạt động bảo tồn và phát huy giá trị các loại hình di sản, bảo tồn đa

dạng sinh học và môi trường sinh thái.

 - Tăng cường đăng tải tin, bài phản ánh các hoạt động của Ban Chỉ đạo

xây dựng Công viên địa chất toàn cầu tỉnh Lạng Sơn, các cơ quan, đơn vị trong

công tác xây dựng và phát triển Công viên địa chất như hoạt động nghiên cứu,

tôn tạo, bảo tồn, phục dựng, đầu tư trồng rừng, cải thiện vấn đề cung cấp nước

sạch, vệ sinh môi trường, bảo vệ hệ sinh thái rừng và động vật hoang dã trong

vùng CVĐC; hoạt dộng thẩm định của Đoàn chuyên gia UNESCO; các hoạt

động nâng cao nhận thức cộng đồng về CVĐC Lạng Sơn …

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

2

 (Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 14/12/2023; Kế hoạch số 39/KH-BCĐ

ngày 08/3/2024 được gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện

tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-03-28T16:15:01+0700

		2024-03-28T17:07:21+0700

		2024-03-28T17:07:18+0700

		2024-03-28T17:07:18+0700

		2024-03-28T17:07:33+0700